INDICAÇÃO Nº 57/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, com urgência, uma operação  “tapa-buracos” em toda a extensão da Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, principal via de acesso de 13 (treze) bairros de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A referida via pública está cheia de buracos em toda a sua extensão, causando danos aos veículos que  por ela trafegam e dificultando o acesso de moradores de treze bairros de Pouso Alegre, além de dificultar, ainda, o acesso de motoristas que utilizam a Avenida para chegar à Rodovia Fernão Dias.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE